ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 августа 2022г.                            г. Новопавловск                                           №64/273
Об аннулировании регистрации кандидата Исаенко Виктора Николаевича в  депутаты Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 2, выдвинутого избирательным объединением – Ставропольским региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

Рассмотрев заявление  первого секретаря Кировского местного отделения политической партии КПРФ от 16 августа 2022 года № 28 о снятии с регистрации кандидата в депутаты Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 2, выдвинутого избирательным объединением – Ставропольским региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России, рабочей группой в соответствии с требованиями Федерального закона была проведена проверка соблюдения порядка выдвижения Кандидата на основании поступившего в территориальную избирательную комиссию Кировского района информации, свидетельствующей о факте партийной принадлежности Кандидата к Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Согласно представленной справки кандидата для выдвижения  от 03.07.2022 г. № б/н регионального отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, Кандидат является членом Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России.

Таким образом, на момент выдвижения Кандидата избирательным объединением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России в Ставропольском крае, Кандидат являлся членом иной партии.

Данный факт свидетельствует о нарушении  Ставропольским региональным отделением Политической партии ЛДПР Либерально-демократической партии России Федерального закона от 11 июля 2001 года №95-ФЗ «О политических партиях», частью 3.1. статьи 36 которого предусмотрено, что политическая партия не вправе выдвигать кандидатами в депутаты на выборах в органы местного самоуправления, в том числе в составе списков кандидатов, граждан Российской Федерации, являющихся членами иных политических партий.

По итогам проверки установлено - несоблюдение требований к выдвижению кандидата, предусмотренных Федеральным законом «О политических партиях».
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 76 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия Кировского района Ставропольского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Аннулировать регистрацию кандидата Исаенко Виктора Николаевича в депутаты Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 2.
  2. Направить копию настоящего постановления Исаенко Виктору Николаевичу.

3. Направить копию настоящего постановления избирательному объединению - Ставропольскому региональному отделению Политической партии ЛДПР Либерально-демократической партии России.
  4. Направить в Кировское отделение ПАО «Сбербанк России» указание о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Исаенко Виктором Николаевичем.
   5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Кировского района официального сайта администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать сообщение территориальной избирательной комиссии Кировского района об аннулировании регистрации кандидата в газете «Голос времени».

Председатель                                                                          Т.Ю. Яковлева
Секретарь                                                                           О.С. Молявчикова